
Sábado 23 marzo 1991BüE núm. 71

Barcelona, 13de marzo de 1991.-El Rector, Gabriel Ferraté Pascua1.

9225

7491

7492

7493

RESOLUCJON de 13 de marzo de 199/. de la Universidad
Politécnica de Cataluña. por la que se nombra. en virtud de
concurso, Titular de Escuela Universitaria a don Miguel
Dalmáu Vilaldach. en el área de conocimiento «Afatemá­
tica Aplícada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politccnica de Cataluña de 21 de mayo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 18 de junio), y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reune los requisitos a que alude el artícu­
lo 5.°, 2, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el articulo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Matemática Aplicada», yel
Departamento de Matemática Aplicada II a don Miguel Dalmáu
Vilaldach, con los emolumentos que seglin las disposiciones vigentes le
corresponden.

7494

Barcelona, 13 de marzo de 199L-El Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

RESOLUCTON de 13 de marzo de 1991, de la Universidad
Politécnica de Cafaluña. por la que se nombra, en virtud de
concurso, Titular de Escuela Universitaria a don José
Aliguel Giménez Pradales. en el area de conocimiento
«Matemática Aplícada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de mayo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 18 de junio), y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el articu­
lo 5.°, 2, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Matemática Aplicada», y el
Departamento de Matemática Aplicada III.. a don José Miguel Giménez
Fradales. con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
corresponden.

Barcelona, 13 de marzo de 199 l.-El Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

RESOLUC/ON de 13 de mar:o de 1991. de la Universidad
Polítécnica de Cataluña. por la que se nombra, en virwd de
concurso, Titular de Escuela Universitaria a don Josep
Giner Oleína. en el área de conocimiento «Composición
Arquitectónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Pohtécnica de Cataluña de 21 de mayo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 18 de junio), y una, vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artícu­
lo 5,", 2. del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Composición Arquitect()..
nica», y el Departamento de Composición Arquitectónica. a don Josep
Giner Olcina, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes
le correspondan.

Barcelona, 13 de marzo de 1991.-EI Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUC/ON de 29 de enero de 1991, del Ayuntamiento
de Moguer (Hllelva). por la que se hace público el nombra­
miento de varios funcionarios.

De confonnidad con lo dispuesto en el articulo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace constar que por acuerdo del
Ayuntamiento Pleno, en virtud del procedimiento reglamentario, han
sido nombrados funcionarios de carrera de esta Corporación los señores
que a continuación se indican:

RESOLUCION de 13 de marzo de 1991. de la Universidad
Politecnica de CatalU/la, por la que se nombra, en virtud de
concurso, Titular de Escuela Universitaria a don Jesús
Caum Aregay, en el área de conocimienlO «Física Apli·
cada».

7488

7487

7489

7490

RESOLUCION de 13 de marzo de 1991. de la Universidad
Politécnica de Cataluña. por la que se nombra, en virtud de
concurso, Titular de Escuela Universitaria a don Josep
Maria Cors Iglesias, en el área de conocimiento «Matemá~

tíca Ap/ícad(J».

Dé confonnidad con la propuesta. formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de mayo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» ~e 18 de junio), y una vez acreditados por el
,concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artícu~

lo 5.". 2. del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.
De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de

agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Matemática Aplicada», y el
Departamento de Matemática Aplicada. IH a don Josep Maria Cors
Iglesias, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
corresponden.

RESOLUCION de 13 de marzo de 1991. de la Universidad
Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de
concurso, Titular de Escuela Universitaria a doña Lourdes
Urpí Garriga. en el área de conocimiento «Ingeniería
Química»,

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de mayo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 18 de junio), y una vez acreditados por la
concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el anícu·
lo 5.", 2, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

, De acuerdocon lo, establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria,.y el artículo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Titular de Escuela
Universitaria. en el área de conocimiento «Ingenieria Químic3», y el
Departamento de Ingeniería Química a doña Lourdes Urpí Garriga, con
los emolumentos que según las disposiciones vigentes la correspondan.

Barcelona, 13 de marzo de 1991.-El Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de mayo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 18 de junio), y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artícu­
lo 5.°, 2, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Física Aplicada», y el
Departamento de Optica y Optometría a don Jesús Cauro Aregay, con
los emolumentos que según las disposiciones vigentes le corresponden.

Barcelona, 13 de marzo de 1991.-El Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

RESOLUC/ONde 13 de marzo de 199/. de la Unh'ersidad
Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en virtud de
concurso, Titular de Escuela Universitaria a don José Luis
Font Garda, en el área de conocimiento «Fisica Aplicada;».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado pOi Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 21 de mayo de 1990 (<<Boletín
Oficial del Estado») de 18 de junio), y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el artícu­
lo 5.°, 2, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de 25 de
agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y ~I artículo 13.1 del Real
Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento «Física Aplicaéla», y el
Departamento de Física e Ingeniería Nuclear a don José Luis Font
García, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
corresponden.

Barcelona, 13 de marzo de 1991.-El Rector, Gabriel Ferraté Pascual.

,',

"0'-

,"i

.';

, .

".'.

.

"

. ;:



------'-----. ~. ,.,--"'"-_..._"

9226 Sábado 23 marzo 1991 BOE núm, 71

7498'.

. ,
<,,-

Policías locates:

Don Pedro Fernández Ortega.
Don Francisco José Raposo Hernández.
Don Manuel Diego Qumtero GÓmez.
Don Juan Ramón Calleja Márquez.
Don Jerónimo Garcia ferrer.
Don Angel Conde Rodriguez.
Don Fernando Conde Rodríguez.
Don José Raposo Garrido.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Moguer, 29 de enero de 1991.-El Alcalde, Francisco Píaz Olivares.

RESOLUCION de 1 de marzo de 1991, de la Diputación
de Tarragona. por la que se hace público el nombramiento
de varios funcionarios..

De conformidad'con 10 dispuesto en el articulo 23.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se ~ce público Que la aut~ridad
competente, a propuesta del Tribunal calificador de las correspondlentes
pruebas selectivas, tuvo a bien nombrar funcionarios. de carrera de esta
Corporación al personal que a continuación se relaclona:

Nombre y apellidos

1-3-1991
1-3-1991
1-3~1991

1-3-1991
1-3-1991
1-3-1991
1-3-1991
1-3-1991

Cuidador.
Cuidador.
Cuidador.
Cuidador. . ..
Portero-Ordenanza
Portero-Ordenanza ..
Técnico Explotación.
Programador. ,

Tarragona, 1 de marzo de 199 l.-El Presidente, Joan M. Pujals
Vallvé.

Magdalena Bronchales Cazorla,
Manuela Díaz Felipe.
Josefa Gea Guillén.
Dolores Roldan Lara < • , ,

Elizabeth Blanchard Simó.
Carme Jové Grau .
Isidre Pons Roca., ..
Manuel Marchena Targa,.

RESOLUGON de 13defebrerode 1991. de/Ayuntamiento
de Santiago-Pontones (laen). por la que se hace público el
nombramiento de varios funcionarios.

7495

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Santiago-Pontones, 1-3 de febrero de 1991.-El Alcalde, Luis Parra
Parra.

Don Luis Parra Parra. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de San­
tiago-Pontones (Jaén),

Hace saber: Visto el expediente incoado para la provisión, en
propiedad y mediante oposición, de tres plazas de Guardias de la Policía
Local vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento.

En annonía con la propuesta formulada por el Tribunal calificador
v elevada a esta Alcaldía con fecha 31 de enero de 1991 y habida cuenta
que los aspirantes aprobados han presentado la documentación exigida 7499
en la base décima de "la convocatoria, la cual se considera conforme. y RESOLUr;lON de 1 de marzo de 1991. del Ayuntamiento
en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 41.14, a), del Real de Va/enema de la ConcepclOn (Sevl!l~). por la que se hace
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el presente, he resuelto: publico el nombramiento de un PollCla local

., Nombra.r: funcionarios de ~a.rrera .~e este A;:untamiento. deno~i~a- Don Adolfo Balseiro Pabón, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de la
Clon Guardlas, Escala Admlfl1straclOn Espeoal, subescala ServiCIOS I villa de Valencina de la Concepción (Sevilla) .
Especiales, clase PoHda Local, grupo D, a don Juan Andrés Algar '
Romero, don Emilio Teruel Fernández y don José Antonio Grau García, Hace saber: Que por Resolución de la Alcaldía de fecha 31 de enero
con los derechos y deberes inherentes al cargo. de 1991, ha sido nombrado funcionario de carrera de este Ayuntamiento

don Francisco Javier Puerto Gamero para la plaza de Policia local,
tomando posesión de su cargo con fecha 22 de febrero de 1991.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Valencina de la Concepción, 1 de marzo de 1991.-EI Alcalde­
Presidente.

,'" ,

;:;

'o.

7496
7500

: .,

-'
....

RESOLUClON de 18 defebrero de 1991, del Ayuntamiento
de Ribafrecha (La Rioja). por la que se hace público el
nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

De confonnidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre,se hace público que por Decreto de la
Alcadí~ de fecha 15 de febrero de 1991 y a propuesta del Tribunal
calificador de las pruebas selectivas correspondientes. ha sido nombrado
funcionario de este Ayuntamiento, con la· categoría de Auxiliar de
Administración General don José Esteban Reinares Guerreros.

le? que se hace público para general conocimiento.
Rtbafrecha,18 de febrero de 1991.-EI Alcalde, Julíán Diez Ruiz-

Navarro. j

RESOLUCION de 7 de marzo de 1991. del Ayuntamiento
de Motilla del Palancar (Cuenca), por la que se hace público
el nombramiento de un Poliera municipal.

Por Resolución de esta Alcaldía de 1 de marzo actual, una vez
superado el correspondiente curso selectivo, se ha efectuado el nombra­
miento como funcionario de carrera en la Escala de Administración
ESpeCial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Municipal, de
don Pedro Esteban Escribano GÓmez. .

Lo que se hace público en cumplimiento de 10 dispuesto en el
articulo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Motilla del Palancar, 7 de marzo de 199 l.-El Alcalde, Luis Gabaldón
Muñoz.

7497

En virtud de lo que 'dispone el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, por medio del presente anuncio se hace
púbiico el nombramiento, como funcionarios de carrera, de las siguien~
tes personas:'~ ,

RESOLUCION de 1 de marzo de 1991, de la Diputación
de Tarragona, por la que se hace pública la contratación de
personal laboritl fijo;

De conformidad con 10 dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que la autoridad
competente, a propuesta del Tribunal calificador de las correspondientes
pruebas selectlVas, tuvo a bien formalizar contrataciones ccn carácter
fijo para puestos de trabajo laborales. a fayor de las personíls que se citan
y para los puestos que en cada caso se especifican:-

7501 RESOLUCION de 15 de marzo de 1991. del Ayuntamiento
de Cuenca, por la que se hace público e/nombramiento de
varios funcionarios.

Nombre,! apellidos Denominación pueslo Fecha ronuato Nombre y apellidos Plaza
Fecha

'"nombramiento

Tarragona, 1 de: marzo de 199L-El Presidente. Joan M. Pujals
Vallve. Cuenca, 15 de marzo de 199L-EI Alcalde-Presidente.

, .

Andres Mejuto Pclliccr .
Juan Carlos Gómez Rabadán.
José Vallés Almodóvar.,. > ••• >

Dolores Heréu Farré .
Teresa Buyo Canals...'
Asunción V. Tovar Camps, .
Teresa Estilles Cusidó .

Jefe Voluntaria .....
Peón ..
Peón, ....
Técnico Jardín Infancia.
Educador.. . .
Educador , > ••

Fisioterapeuta .

1-3~1991

1·3-1991
1-3-1991
1-3-1991
1·3·1991
1·3-1991
1~3-1991

Maria Encarnación Navarro
Ferreros

María Amparo Gil Orihuel
José Vidal Tejeda Noheda . >

Juan Ignacio Conejero Martí-
nez '.

Jcsus Bacuñana Andrés .

Guardia Polieia Local . < •

Analista de Aplicaciones.
Cabo Policía locaL .

Cabo Policía Local . . .
Cabo Policía Local· .. , .

4-3-1991
1-3-1991
4-3-1991

4-3-1991
4-3-1991 -


